

Typographic A/S

Grønlandsvej 1, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 27 21 02 36

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2023.

Rene Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Typographic A/S Grønlandsvej 1 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 96178700 Telefax: 96178707 Hjemmeside: www.typographic.dk
	CVR-nr.: 27 21 02 36 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anders Borg, Formand Per Thomsen Rene Thomsen Magda Ewa Salinska
Direktion	Rene Thomsen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	RET Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af grafisk virksomhed med trykning af alle former for tryksager, fremstilling af skilte mv. og drift af kontorforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.471.278 mod 11.784.556 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -422.950 mod 749.122 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af væsentlige stigninger på køb af papir og i eludgifterne, som det ikke har været muligt fuldt ud at indhente på selskabets salg, som følge af konkurrencesituationen i branchen.

Den forventede udvikling

Selskabet har forventninger om lidt mindre aktivitet for det kommende år, men med en overskudsgivende drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter status.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	10.471.278	11.784.556
1 Personaleomkostninger	-9.382.025	-9.193.600
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.056.108	-1.203.239
Andre driftsomkostninger	-18.751	0
Driftsresultat	14.394	1.387.717
Andre finansielle indtægter	192	1.770
2 Øvrige finansielle omkostninger	-565.227	-361.475
Resultat før skat	-550.641	1.028.012
3 Skat af årets resultat	127.691	-278.890
Årets resultat	-422.950	749.122
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	650.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	549.122
Disponeret fra overført resultat	-1.072.950	0
Disponeret i alt	-422.950	749.122

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	137.500	162.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>137.500</u>	<u>162.500</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.501.312	7.242.113
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.501.312</u>	<u>7.242.113</u>
6 Deposita	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.728.812</u>	<u>7.494.613</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.282.360	5.076.404
Fremstillede varer og handelsvarer	2.196.418	1.864.872
Varebeholdninger i alt	<u>7.478.778</u>	<u>6.941.276</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.218.982	3.074.201
Igangværende arbejder for fremmed regning	367.000	227.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	171.929
Andre tilgodehavender	31.387	0
Periodeafgrænsningsposter	168.115	227.244
Tilgodehavender i alt	<u>3.785.484</u>	<u>3.700.874</u>
Likvide beholdninger	15.357	4.315
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.279.619</u>	<u>10.646.465</u>
Aktiver i alt	<u>18.008.431</u>	<u>18.141.078</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.255.507	3.328.457
Egenkapital i alt	2.755.507	3.828.457
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	233.643	361.893
Hensatte forpligtelser i alt	233.643	361.893
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	345.692	0
Gæld til pengeinstitutter	1.277.879	1.425.719
Leasingforpligtelser	1.929.195	2.675.580
Periodeafgrænsningsposter	112.706	22.541
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.665.472	4.123.840
Kortfristet del af langfristet gæld	900.882	1.275.842
Gæld til pengeinstitutter	3.217.898	1.173.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.856.975	3.432.526
Gæld til tilknyttede virksomheder	709.395	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	200.640
Anden gæld	2.668.659	3.744.293
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.353.809	9.826.888
Gældsforpligtelser i alt	15.019.281	13.950.728
Passiver i alt	18.008.431	18.141.078

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.779.335	3.279.335
Årets overførte overskud eller underskud	0	549.122	549.122
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	3.328.457	3.828.457
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.072.950	-1.072.950
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	650.000	650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-650.000	-650.000
	500.000	2.255.507	2.755.507

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	-422.950	749.122
9 Reguleringer	1.512.203	1.841.834
10 Ændring i driftskapital	-563.902	-1.839.697
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	525.351	751.259
Renteindbetalinger og lignende	199	1.772
Renteudbetalinger og lignende	-550.574	-335.700
Pengestrøm fra ordinær drift	-25.024	417.331
Betalt selskabsskat	-200.640	0
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-566	11.873
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-226.230	429.204
Køb af materielle anlægsaktiver	-731.480	-590.306
Salg af materielle anlægsaktiver	422.422	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-90.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-309.058	-680.306
Optagelse af langfristet gæld	670.000	22.541
Afdrag på langfristet gæld	-1.503.328	-1.720.898
Udbetalt udbytte	-650.000	-200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.044.311	1.173.587
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	560.983	-724.770
Ændring i likvider	25.695	-975.872
Likvider 1. juli 2022	4.315	1.005.962
Valutakursreguleringer (likvider)	-14.653	-25.775
Likvider 30. juni 2023	15.357	4.315
Likvider		
Likvide beholdninger	15.357	4.315
Likvider 30. juni 2023	15.357	4.315

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.227.131	7.992.904
Pensioner	991.898	1.019.943
Andre omkostninger til social sikring	67.781	76.301
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>95.215</u>	<u>104.452</u>
	<u>9.382.025</u>	<u>9.193.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>565.227</u>	<u>361.475</u>
	<u>565.227</u>	<u>361.475</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	200.640
Årets regulering af udskudt skat	-128.250	105.389
Regulering af tidligere års skat	<u>559</u>	<u>-27.139</u>
	<u>-127.691</u>	<u>278.890</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2022	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-137.500	-109.167
Årets af-/nedskrivninger	<u>-25.000</u>	<u>-28.333</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-162.500</u>	<u>-137.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>137.500</u>	<u>162.500</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	15.721.331	15.131.025
Tilgang i årets løb	731.480	590.306
Afgang i årets løb	-1.046.271	0
Kostpris 30. juni 2023	15.406.540	15.721.331
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-8.479.218	-7.304.312
Årets af-/nedskrivninger	-1.031.108	-1.174.906
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	605.098	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-8.905.228	-8.479.218
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.501.312	7.242.113
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.854.792	5.336.648
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	90.000	0
Tilgang i årets løb	0	90.000
Kostpris 30. juni 2023	90.000	90.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	90.000	90.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.665 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. og ejerpant på t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		7.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.218
Igangværende arbejder		367
Materielle anlægsaktiver		1.647

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	38
Huslejeforpligtelser	1.071
Eventualforpligtelser i alt	1.109

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ret Holding ApS, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 201 t.kr. Skatten forfalder den 20/11 2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.056.108	1.203.239
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	18.751	0
Andre finansielle indtægter	-192	-1.770
Øvrige finansielle omkostninger	565.227	361.475
Skat af årets resultat	-127.691	278.890
	1.512.203	1.841.834

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-537.502	-2.078.756
Ændring i tilgodehavender	-84.610	148.048
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	58.210	91.011
	-563.902	-1.839.697

Noter

2022/23

2021/22